Imam Abu Hanifah, lahir dengan nama asli an-Nu'man bin Thabit bin Zuwatha atau

menurut riwayat lain an-Nu'man bin Thabit bin al-Marzuban, adalah seorang ulama besar yang

dikenal sebagai pendiri Mazhab Hanafi, salah satu dari empat mazhab utama dalam fikih Islam

Sunni. Beliau dilahirkan di Kufah, Irak, pada tahun 80 H (699 M) dan wafat di Baghdad pada

tahun 150 H (767 M) pada usia sekitar 68 tahun.(Ibtisam et al., 2021)

Imam Abu Hanifah tidak hanya dikenal sebagai ulama besar, tetapi juga sebagai

pedagang yang sukses dan dermawan. Beliau berasal dari keluarga pedagang tekstil; ayahnya,

Thabit bin Zuwatha, adalah seorang pedagang kain sutra yang sukses.